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Aarhus Transport Group (ATG) har gennemgået materialet der ligger til grund for vurdering af miljøkonsekvenserne 

ved udbygning af Aarhus Havn efter de fremlagte planer.  

Det er indiskutabelt at et så stort projekt skal følges tæt for at sikre at der ikke påføres området unødige og negative 

miljømæssige konsekvenser. 

 

ATG ser på baggrund af det fremlagte at der er taget fat på mange og væsentlige sider af miljøpåvirkningen og 

undersøgt såvel de hårde konsekvenser som de blødere.   

 

At udvikle havnen så besejlingssikkerheden øges – så de store skibe kan manøvrere indenfor molen med mindst mulig 

brug af brændstof noteres som en positiv tilgang.  

 

De hårde facts omkring påvirkning af miljøet er beskrevet mht udledning af CO2  - klapningsplaner med meget mere.  

Alle disse vil forventeligt blive fulgt tæt under anlægsprocessen og eventuelle mulige justeringer i retning af mindre 

miljøpåvirkninger såvel i anlægsfasen som når det kommer til drift blive foretaget. Og det vil være utænkeligt ikke at 

anvende alle de teknologiske og andre mulige forbedringspotentialer der vil vise sig undervejs. Det er i alles interesse, 

og der er ingen i et udviklingsorienteret erhvervsliv, der ikke vil gøre alt for kontinuerligt at arbejde for mindre 

miljøpåvirkning på alle planer.  

 

Den blødere del – det æstetiske og visuelle kan være sværere at diskutere, da der er mange følelser i spil – og 

subjektive bedømmelser af ændringer i netop udsigt, perspektiv mv.  

 

 

ATG noterer sig med stor tilfredshed at der arbejdes med at skabe nye og spændende muligheder for adgang til 

vandet. Dels gennem adgangen for små fartøjer og vandsportselementer til roligt vand bag molen, dels via projektet 

Blue Line der potentielt kan sætte helt nye standarder for netop brug af det havnære miljø som basis for natur- og 

kulturoplevelser. Med en konstruktiv og visionær dialog med alle der interesserer sig for og bruger havet, vil Aarhus og 

Aarhus Havn potentielt fremstå som ”state of the art” på feltet. Med en ung og stærk befolkning i ryggen er 

mulighederne mange.  
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Aarhus Transport Group repræsenterer 98 virksomheder indenfor hele logistikkæden. 

Virksomhederne danner basis for mere end 60.000 arbejdspladser 

 


